
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts pasts@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. DA10IB0054 
 

Komersanta nosaukums: SIA "URA" 
Juridiskā adrese: Brīvības gatve 204A, Rīga, LV-1039 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003889659 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 17.01.2007. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 17.01.2007. 

Iekārta, operators: Ložu ražošana un plastmasas atkritumu smalcināšana, SIA "URA" 

Adrese: Dunduru iela 2, Daugavpils, LV-5404 

Tālruņa numurs: 29231051 

Elektroniskā pasta adrese: uraaaa@inbox.lv 

Teritorijas kodi: 0002000 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra 

noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  

1. pielikumam: 

2. punkta 2.4. apakšpunktam - iekārtas krāsaino metālu, tai skaitā otrreizējai pārstrādei 

izmantojamo metālu, kausēšanai, arī sakausēšanai, kuru kausēšanas jauda nepārsniedz četras 

tonnas kausēta svina vai kadmija dienā vai 20 tonnas citu metālu dienā, izņemot iekārtas, ko 

izmanto amatniecībā un tēlniecībā, tai skaitā zelta un sudraba apstrādei; 

4. punkta 4.5. apakšpunktam - iekārtas munīcijas ražošanai; 

5. punkta 5.5.5. apakšpunktam - iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 

tonnām dienā, kurās tiek veikta nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana 

reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai līdzsadedzināšana. 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 20/05/2010 

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 08/06/2017; 03/12/2020; 20/03/2025 
 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai ar būtiskām izmaiņām 
 

Izsniegšanas datums: 19/07/2010       Izsniegšanas vieta: Rīga 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 11/12/2017; 03/02/2021; 31/10/2024; 29/04/2025 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore     I. Plociņa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Enerģētikas un vides aģentūrā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 



Saturs

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ......................................................................................... 4 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. ......................................................... 4 
2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ....................................... 4 
3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ...................................................................... 4 
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ........................................................................ 4 
5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ........................................................ 4 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi .............................................................................................................. 5 
6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ................................................................................................... 5 
6.1. darbība un vadība ...................................................................................................................... 5 
6.2. darba stundas ............................................................................................................................. 6 
7.Resursu izmantošana ..................................................................................................................... 6 
7.1. ūdens .......................................................................................................................................... 6 
7.2. enerģija ...................................................................................................................................... 7 
7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ................................................................................................... 7 
8. Gaisa aizsardzība .......................................................................................................................... 9 
8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības .............................................. 9 
8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ................................... 10 
8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība ..................................................................................... 10 
8.4. smakas ..................................................................................................................................... 11 
8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................ 11 
8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem ...... 11 
8.7. gaisa monitorings .................................................................................................................... 12 
8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 12 
8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 12 
9.  Notekūdeņi ................................................................................................................................ 12 
9.1. izplūdes, emisijas limiti ........................................................................................................... 12 
9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ........................................................................... 13 
9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) .......................................... 13 
9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ................................................................................................. 13 
9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 13 
9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 13 
10. Troksnis .................................................................................................................................... 13 
10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ................................................. 13 
10.2. trokšņa emisijas limiti ........................................................................................................... 13 
10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 13 
10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 13 
11. Atkritumi .................................................................................................................................. 13 
11.1. atkritumu veidošanās ............................................................................................................. 13 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi ...................................................................................................................................... 15 
11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 17 
11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 17 
11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ................................................................................... 17 
11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu 

veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles 

procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas .............................. 17 
12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām ..................................................................................................................................... 17 
13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 



kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem ......................... 18 
14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos ......................................................................................................................................... 18 
15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo 

ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ................................... 18 
16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās .............................................. 19 
17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu19 
18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm .................................................... 19 
24.Tabula. Monitorings** .............................................................................................................. 20 

 

 

Pielikumi: 

1. pielikums – B iesniegums ar kopsavilkumu (Iesniegumā minētie pielikumi, kas nav ietverti sadaļās 

„Dienesta novērtējums” netiek publicēti). 

2. pielikums – Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru skaidrojumi, 

protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli. 

3. pielikums – Veselības inspekcijas 25.03.2025. vēstule Nr. 2.4.7.-25./273. 

4. pielikums – Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 12.12.2024. lēmums Nr. 708 (prot. 

Nr. 25, 5.§). 

5. pielikums – SIA ‘’URA’’ tehnoloģisko iekārtu izvietošanas shēma. 

6. pielikums – Objekta emisijas avotu izvietojuma shēma. 



 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

1) Likums „Par piesārņojumu”; 

2) Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību 

veikšanai”. 

 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja piesārņojošai darbībai (turpmāk – Atļauja) izsniegta uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienestā 

(turpmāk – Dienests): 

− vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 ”Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 1082) 

4.2. punktu; 

− mēneša laikā pēc likuma ”Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 1., 3., 4. vai 8. punktā minēto 

apstākļu atklāšanas; 

− ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas 

un atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr. 1082 63.1. 

un 65. punktu. (precizēts 29.04.2025.) 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

Atļaujas kopija, saskaņā ar pastāvošo likumdošanu, nosūtīta: 

• Veselības inspekcijai; 

• Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai. 

(precizēts 29.04.2025.) 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Ierobežotas pieejamības informācija nav noteikta. 

 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Nav atļauju, kuras aizstāj šī atļauja. 

 



 

5 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora sniegto informāciju un tās izvērtējumu, kā arī uz izdošanas brīdi spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā Veselības inspekcijas priekšlikumus. 

6.1.1. Atļauja izsniegta SIA „URA” darbībai zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 0500 020 1404, Dunduru ielā 2, Daugavpilī (turpmāk – 

Objekts): 

• ložu ražošanai, reģenerējot otrreizējo svinu (kausēšana elektriskajā svina izdalīšanas krāsnī (ar ražību 170 kg/h), sagatavju 

izkausēšana svina krāsnī ar ražību 35 kg/h) ar plānoto pārstrādes apjomu līdz 96 t/gadā un otrreizējo polietilēnu (LDPE) pārstrādei ar 

plānoto pārstrādes apjomu līdz 0,9 t/gadā; 

• otrreizējo materiālu – svina polietilēna (LDPE) savākšanai, uzglabāšanai un reģenerācijai, kā arī bronzas un alumīnija atkritumu 

savākšanai un uzglabāšanai; 

• Plastmasas atkritumu (atkritumu klase 160119 (plastmasa), 170203 (plastmasa), 191204 (plastmasa un gumija), 200139 (plastmasa), 

150102 (plastmasas iepakojums)) pieņemšana un smalcināšana (apjoma samazināšana produktīvajai transporta loģistikai) esošajā 

ēkā. Plastmasas atkritumu (atkritumu klase 160119 (plastmasa), 170203 (plastmasa) un 150102 (plastmasas iepakojums) šķirošana 

pirms smalcināšanas. Atkritumu smalcināšanas daudzums līdz 155 t/gadā (0,6 t/dnn). 

(precizēts 29.04.2025.) 

6.1.2. svītrots 31.10.2024. 

6.1.3. svītrots 31.10.2024. 

6.1.4. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem. (precizēts 29.04.2025.) 

6.1.5. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides monitoringu, to 

izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts 

vides dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā „Atskaišu, iesniegumu un 

veidlapu formas”, „Monitoringa gada pārskatu forma”. (precizēts 29.04.2025.) 

6.1.6. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, tai skaitā traucējošām smakām vai trokšņiem, noskaidrot piesārņojuma vai 

traucējošo trokšņu vai smaku rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām 

un veiktajiem pasākumiem nekavējoties informēt Dienestu. (precizēts 29.04.2025.) 

6.1.7. Katru gadu līdz 1.martam nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu - 

„Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” un „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo 

kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes režīmā atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. (precizēts 

29.04.2025.) 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/


 

6 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

6.1.8. Reizi ceturksnī veikt dabas resursu nodokļa par gaisa piesārņošanu no avotiem, kas norādīti 12.tabulā, 15. tabulā norādītajām 

piesārņojošajām vielām aprēķinu, izmantojot izstrādātajā stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā (turpmāk - SPAELP) 

dotās metodikas un nomaksāt nodokli Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas 

resursu nodokli. (precizēts 29.04.2025.) 

6.1.9. Rakstiski informēt Dienestu par izmantojamās teritorijas izmaiņām īpašumtiesībās. Atļauja ir spēkā, kamēr ir spēkā īpašumtiesības vai 

lietošanas tiesības. (pārskatīts 29.04.2025.) 

6.1.10. Atļauja ir spēkā, ja ir spēkā finanšu nodrošinājums. Finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu Atļaujas darbības laiku. Ja Atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, Atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīga 

nodrošinājuma iesniegšanai Dienestam atbilstoši normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā. Vismaz trīs nedēļas pirms 

finanšu nodrošinājuma termiņa beigām iesniegt Dienestā finanšu nodrošinājumu nākošajam periodam. (iekļauts 29.04.2025.) 

6.1.11. Atļauja attiecas uz visām iekārtām, kas aprakstītas iesniegumā, un to ekspluatāciju, kā arī uz citām ar pamatdarbību saistītām               

darbībām. (iekļauts 29.04.2025.) 

6.1.12. Dienests var atcelt Atļauju, ja tas konstatē, ka operators sniedzis nepatiesu vai maldinošu informāciju. (iekļauts 29.04.2025.) 

6.1.13. Operatoram jāapzina informācija par piesārņojošās darbības iespējamo ietekmi uz cilvēka veselību un vidi, un jāsniedz darbiniekiem, 

kuri veic piesārņojošu darbību, nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šī darbība veicama, par tās iespējamo ietekmi uz cilvēku 

veselību un vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai un par rīcību avārijas situācijā. (iekļauts 29.04.2025.) 

6.1.14. Operators ir atbildīgs par savas profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem kaitējuma draudiem, ko izraisījusi 

viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar kuru ir pārkāptas vides normatīvo aktu prasības. (iekļauts 29.04.2025.) 

6.1.15. Izmaiņu gadījumā (piemēram: mainot/papildinot ražošanas tehnoloģiju vai izejvielas, modernizējot vai paredzot citas izmaiņas 

piesārņojošā darbībā) vismaz 60 dienas pirms izmaiņu veikšanas informēt Dienestu, lai izvērtētu, vai nepieciešams iesniegums jaunas 

atļaujas saņemšanai vai esošās atļaujas nosacījumu maiņai. (iekļauts 29.04.2025.) 

6.1.16. Plastmasas atkritumu ieviešana, šķirošanas un smalcināšanas darbību uzsākšana Objektā ir pieļaujama pēc Dienesta 

atzinuma saņemšanas par tehniskajos noteikumos Nr. AP25TN0118 izvirzīto vides aizsardzības prasību izpildes. (iekļauts 

29.04.2025.) 

6.2. darba stundas 

6.2.1. Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu 12. tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

6.2.2. Darbināt energoiekārtas atbilstoši tehnoloģiskajām instrukcijām un veikt atbilstošu procesu kontroli, lai nodrošinātu iekārtu efektīvu 

darbību. (iekļauts 29.04.2025.) 

7.Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

Ūdens resursu lietošanu un uzskaiti sadzīves (vai ražošanas) vajadzībām veikt atbilstoši ar SIA ‘’KARE PLUSS’’ noslēgtā līguma noteikumiem 

un šīs Atļaujas 11. tabulā norādītajam apjomam (precizēts 29.04.2025.). 
 



 

7 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

11.Tabula. Ūdens lietošana* 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 2300** 0 12** 2288** 0 

*pārskatīta 29.04.2025. 

**Atbilstoši izmantotajam apjomam 
 

7.2. enerģija 

Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma noteikumiem. 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.1.1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos 

par darbībām ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

7.1.2. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai 

palīgmateriālus un kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs atļaujas 2. tabulai. 

7.1.3. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas 

starpproduktos vai gala produktos, veikt atbilstoši šīs atļaujas 3. tabulai. 

7.1.4. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām 

vielām un produktiem. 

7.1.5. Darbiniekiem, kas veic svina kausēšanas darbus, sniegt nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šīs darbības veicamas, un nodrošināt 

tos ar individuāliem aizsardzības līdzekļiem (elpošanas sistēmas aizsarglīdzekļiem, specapģērbiem, kā arī sadzīves telpām (ģērbtuvēm, 

dušām)), lai novērstu vides (ārpus darba zonu) piesārņošanu ar svina putekļiem. 

7.1.6. Darbības ar iepakojumu veikt atbilstoši Iepakojuma likuma prasībām. 

7.1.7. Izejmateriālus uzglabāt tā, lai nepieļautu gaisa, ūdens vai augsnes piesārņojumu, apkārtējās teritorijas piegružošanu un piesārņošanu ar 

putekļiem. Ievērot ugunsdrošības prasības. Vietās, kurās tiek veikta ķīmisko vielu uzglabāšana jābūt nodrošinātam cietam 

ūdensnecaurlaidīgam segumam. (iekļauts 29.04.2025.) 

7.1.8. Stingri ievērot drošības datu lapās norādītās prasības ķīmisko vielu vai maisījumu izmantošanai, uzglabāšanai, pārkraušanai, utilizācijai. 

(iekļauts 29.04.2025.) 

7.1.9. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un ķīmisko produktu 

marķējumā nodrošināt valsts valodā. Objektā izmantojamo ķīmisko vielu drošības datu lapām jābūt izstrādātām/aktualizētām atbilstoši 

Eiropas komisijas regulas (ES) 2020/878 (2020. gada 18. jūnijs) ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 

1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) II pielikuma prasībām. (iekļauts 

29.04.2025.) 

7.1.10. Gāzes balonu uzglabāšanu veikt labi ventilējamās un no saules stariem pasargātās vietās uz cietā seguma (uz līdzenas vietas). 



 

8 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

Uzglabāšanas vietās nodrošināt drošības zīmes atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Ievērot ugunsdrošības prasības. (iekļauts 

29.04.2025.) 

7.1.11. Pilnos un tukšos gāzu balonus uzglabāt atsevišķi. (iekļauts 29.04.2025.) 

7.1.12. Ja plānotais izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu un maisījumu daudzums pārsniedz noteikto limitu, uzņēmumam jāgriežas 

Dienestā ar priekšlikumiem limita izmaiņai ne vēlāk kā 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām. Pirms citu ķīmisko vielu un maisījumu 

izmantošanas uzsākšanas rakstiski informēt Dienestu. (iekļauts 29.04.2025.) 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami* 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums 

gadā (t) 

Polietilēns LDPE plastmasa Piespiedu liešana Papīra maisi, 0,125 t 9 

Kartona kaste papīrs, kartons Iepakošana 250 gab. kartona kastes 0.585 

Metināšanas elektrodi metāls Metināšanas darbi Noliktavā, 0,03 t 0.03 

Absorbents vai koksnes skaidas koks n/produktu noplūdes savākšanai Noliktavas telpā, 0,1 t 0.2 

Hidrauliskā eļļa eļļa Remonta darbi Noliktavā, 0,02t 0,06 

*pārskatīta 29.04.2025. 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos* 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantoša

nas veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods) 

GHS bīstamības 

piktogramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Skābeklis 

gāze 

neorganisk

a viela 

griešanai 231-956-9 7782-44-7 Ox. Gas 1,  

Press. Gas 

H270 H281 GHS03 GHS04 P220 P244 

P370+P376 

P403 

baloni, 50 l x 3 

gab. vai 0,043 t 

(pie 0,2845 kg/l) 

0.043 

Dīzeļdeg-

viela 

naftas 

produkti 

remonta 

darbi 

269-822-7 68334-30-

5 

Flam. Liq. 3, Asp. 

Tox. 1, Skin Irrit. 2, 

Acute Tox. 4, Carc. 

2, STOT RE 2, 

Aquatic Chronic 2 

H226 H304 

H315 H332 

H351 H373 

H411 

GHS02 GHS08 

GHS07 GHS09 

P261 P280 

P301+P310 

P331 P501 

metāla kanna, 

20 l vai 0,017 t 

(blīvums 0,8-

0,85 g/cm3) 

0.034 



 

9 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

Propāns 

gāze 

neorganisk

a viela 

griešanai 200-827-9 74-98-6 Flam. Gas 1, 

Press. Gas 

H220 H280 GHS02 GHS04 P210 P377 

P381 P403 

baloni, 50 l x 3 

gab. vai 0,063 t 

( pie 0,42 kg/l) 

0.063 

*iekļauta 29.04.2025. 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts* 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums 

B1 Ūdens iekārtu atdzesēšanas sistēmas tvertne 1.0 15 Zem zemes 

*iekļauta 29.04.2025. 
 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

8.1.1. Emisijas gaisā atļautas saskaņā ar 12.tabulā dotajiem parametriem un 15.tabulā norādītajiem emisiju limitiem. (precizēts 29.04.2025.) 

8.1.2. No emisijas avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai (sk. Atļaujas 1.pielikumā). (iekļauts 29.04.2025.) 

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums* 

Emisijas 

avota kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums (h) 

dnn 

Emisijas 

ilgums 

(h) gadā 

A1 Kopēja ventilācijas caurule no svina 

kausēšanas krāsns, liešanas mašīnas, 

termoplast automātiem un PE atlikumu 

dzirnavas 

660972.848 194917.905 10.0 350 3132 25 8 2080 

A4 Svina lūžņu kausēšanas (izdalīšanas) krāsns 

ventilācijas caurule 

660963.530 194939.221 10.0 300 4608 15 8 2080 

A7 Metināšanas postenis 660965.550 194925.450 10.00 350 2500 15 1.23 320 

*pārskatīta 29.04.2025. 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts* 

Emisijas avota nosaukums Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās 

vielas g/s 

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/a 

O2% 

A1 

Kopēja ventilācijas caurule no 

svina kausēšanas krāsns, 

liešanas mašīnas, termoplast 

automātiem un PE atlikumu 

dzirnavas 

660972.800 194917.878 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.0952 109 0.3296 0 

200002 PM10i 0.0872 100 0.3034 0 

200003 PM2,5ii 0.0781 90 0.2695 0 

010082 Svins un tā neorganiskie 

savienojumi, pārrēķinot uz svinu 

0.0023 3 0.008 0 

060011 Etāndiols (glikols, etilēnglikols) 0.0028 3.2 0.0207 0 

A4 

Svina lūžņu kausēšanas 

(izdalīšanas) krāsns 

ventilācijas caurule 

660963.491 194939.145 

010082 Svins un tā neorganiskie 

savienojumi, pārrēķinot uz svinu 

0.0005 0.39 0.0039 0 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.021 16 0.161 0 

200002 PM10i 0.0196 15 0.148 0 

200003 PM2,5ii 0.0175 14 0.132 0 

A7 

Metināšanas postenis 
660965.550 194925.450 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.1205 80 0.00072 0 

200002 PM10i 0.099 66 0.0006 0 

200003 PM2,5ii 0.087 58 0.00052 0 

*pārskatīta 29.04.2025. 
 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

8.3.1. Ja saskaņā ar šīs atļaujas nosacījumiem nedarbojas izplūdes gāzu attīrīšanas iekārtas vai arī tās ir bojātas, operatoram 48 stundu laikā par 

to paziņot Dienestam un veikt nepieciešamos pasākumus, lai maksimāli ierobežotu piesārņojošo vielu emisiju un novērstu vides 

piesārņošanu vai tās risku. (precizēts 29.04.2025.) 

8.3.2. Tehnoloģiskās iekārtas darbināt atbilstoši iekārtu ekspluatācijas noteikumiem. 

8.3.3. Ložu ražošanu veikt slēgtās telpās, kas aprīkotas ar tīrā gaisa pievades un piesārņotā gaisa nosūkšanas iekārtām. Nodrošināt piesārņotā 

gaisa no svina liešanas iekārtas (emisijas avoti A4) attīrīšanu attiecīgajās gāzu attīrīšanas iekārtās (filtrā) (pārskatīts 31.10.2024).  

8.3.4. Svina kausēšanas krāsnis ekspluatēt ražošanas ceha norobežotajās telpās, lai nepieļautu piesārņotā gaisa izplatīšanās ražošanas ceha 

pārējā daļā un nepieļautu šajās telpās nepiederošo personu nokļūšanu. 



 

11 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

8.3.5. Nepieļaut svina kausēšanas krāšņu piesārņotā gaisa ietekmi uz ražošanas ēkas ārsienām, ēkas ventilācijas atverēm gaisa ņemšanai un 

apkārtējo ēku logiem. (precizēts 31.10.2024.) 

8.3.6. Piesārņotā gaisa no svina kausēšanas un izdalīšanas krāsns novadīšanas sistēmas ekspluatēt tā, lai nerastos aizdegšanās vai cita veida 

risks cilvēku veselībai un dzīvībai. Piesārņoto gaisu no visām kausēšanas un izdalīšanas krāsnīm aizliegts novadīt kopējā ražošanas ceha 

ventilācijas sistēmā. (precizēts 31.10.2024.) 

8.3.7. Nodrošināt savlaicīgu gaisa attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un tīrīšanu, lai novērstu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju 

risku. Vizuālās apskates, veiktos apkopes un remonta darbus reģistrēt uzskaites žurnālā. (precizēts 29.04.2025.) 

8.3.8. Izslēgts 31.10.2024. 

8.3.9. Nepieļaut gaisa, ūdens vai augsnes piesārņojumu, apkārtējās teritorijas piegružošanu un piesārņošanu ar putekļiem. Sūdzību gadījumā 

veikt pasākumus putekļu emisijas samazināšanai (piemēram, uzstādot filtrus, putekļu uztveršanas iekārtas, u.c.). 

8.4. smakas 

8.4.1. Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošas smakas. 

8.4.2. Ja par uzņēmuma darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas vismaz trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas un emisijas 

plūsmas ātruma mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par smakām. 

8.4.3. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei, dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu 

analīzi, informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem 

uzglabāt vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1 Reizi ceturksnī veikt emisiju uzskaiti atbilstoši SPAELP aprēķiniem (no emisijas avotiem A1, A4 un A7). Pēc piesārņojošo vielu emisiju 

aprēķiniem veikt iegūto rezultātu analīzi, salīdzinot tos ar piesārņojošo vielu emisiju limitiem (atļaujas 15.tabulā). Aprēķinus un 

nepieciešamos datus reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā (elektroniskā vai papīra veidā) un izmantot dabas resursu 

nodokļa aprēķinam. (precizēts 29.04.2025.) 

8.5.2 Piesārņojošo vielu emisiju monitoringu no emisijas avotiem A1 un A4 veikt saskaņā ar 24.tabulā norādītajām paraugu ņemšanas un 

analīzes veikšanas metodēm. (precizēts 31.10.2024.) 

8.5.3 Ja emisijas mērījumu rezultāti uzrāda, ka tiek pārsniegtas atļaujā noteiktās emisijas robežvērtības, divu nedēļu laikā iesniegt pasākumu 

plānu piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt mērķi un tā sasniegšanas termiņus, tehnoloģiskos risinājumus un to ieviešanas 

termiņus, kā arī nodrošināt plāna izpildi. 

8.5.4 Monitoringa datus un informāciju bez liekas kavēšanās pēc pieprasījuma darīt pieejamus Dienestam. 

8.5.5 Uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu procesa 

darbības ilgums. Izdruku no elektroniskās formas veikt pēc inspektora pieprasījuma. (iekļauts 29.04.2025.) 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 



 

12 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

8.7. gaisa monitorings 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

8.9.1. Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, mainot tehnoloģiskos procesus, 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām iesniegt Dienestā 

iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt SPAELP atbilstoši plānotajām izmaiņām). 

8.9.2. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem. Testēšanas pārskatus ar to izvērtējumu pievienot kā pielikumu elektroniskajai vides aizsardzības oficiālās statistikas un 

piesārņojošās darbības pārskata veidlapai “Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību”. (precizēts 29.04.2025.) 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

9.1.1. Sadzīves notekūdeņus novadīt Daugavpils pilsētas centralizētajā kanalizācijas sistēmā, ko apsaimnieko SIA „Daugavpils ūdens”, saskaņā 

ar noslēgto līgumu. Noslēgtajam līgumam jāatbilst normatīvo aktu par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī prasībām. (precizēts 29.04.2025.) 

9.1.2. Ražošanas notekūdeņi neveidojas. (iekļauts 29.04.2025.) 

9.1.3. Neattīrītu notekūdeņu un notekūdeņu dūņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas sistēmā ir aizliegta saskaņā ar 

normatīvo aktu par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī prasībām. (iekļauts 29.04.2025.) 
 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu* 

Izplūdes vietas numurs un 

adrese 

Izplūdes 

vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Citas ūdens 

attīrīšanas iekārtas 

operatora 

nosaukums, 

pieslēgšanās 

kontrolakas 

numurs 

Notekūdeņu 

daudzums m3/d 

(uz ārējām 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (uz ārējām 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 

(stundas dienā vai 

dienas gadā) 

SIA "URA" sadzīves 

kanalizācijas tīkli tiek 

pieslēgti pie 

Daugavpils pilsētas 

kanalizācijas kolektora 

- 194976.882 660937.438 SIA "Daugavpils 

ūdens" 

kanalizācijas 

kolektors 

(~8.8)** (~2288)** 8 

*iekļauta 29.04.2025. 

**Atbilstoši rādītajam apjomam. 



 

13 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

SIA „URA” piesārņojošā darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēku veselībai. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā noteiktos trokšņa robežlielumus. (precizēts 

29.04.2025.) 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt 

trokšņa mērījumus normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras 

akreditācijas sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi. (pārskatīts 29.04.2025.) 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Trokšņa mērījumu rezultātus 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas  iesniegt Veselības inspekcijai izvērtēšanai un Dienestam informācijai. 

Trokšņa robežlielumu pārsniegumu gadījumā informēt Dienestu un Veselības inspekciju par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to 

rezultātiem. (precizēts 29.04.2025.) 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 

11.1.1. Atļautie radīto, savākto un uzglabāto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas (atļautie vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu 

apjomi un uzglabāšanas veidi) un nodošanas gada daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21. tabulā. (precizēts 29.04.2025.) 



 

14 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem* 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/ 

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/a) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabi

edrībām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādāt

ais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabātai

s 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabi

edrībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 
Nē ** darbinieki ** ** ** ** ** ** ** ** ** 

170403 Svins Nē 3 
Iepirkts priekš 

kausēšanas 
0 96 96 96 R4 0 0 0 96 

150202 Absorbenti, 

filtru materiāli (tai 

skaitā citur neminēti 

eļļu filtri), slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar bīstamām 

vielām 

Jā 0.005 

no 

tehnoloģisko 

iekārtu nelie-

lām remonta 

darbiem 

0.02 0 0.02 0 0 0 0 0.02 0.02 

070213 Plastmasas 

atkritumi 
Nē 0.15 Ložu ražošana 0.9 0 0.9 0.9 R3B 0 0 0 0.9 

170401 Varš, bronza, 

misiņš 
Nē 1 Pieņemts 

tālākai 

pārdošanai 

0 50 50 0 0 0 0 50 50 

170402 Alumīnijs Nē 2.5 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

160119 Plastmasa Nē 8.5 

Pieņemts 

utilizācijai 

0 110 110 110 
R12, 

R12B 
0 0 100 100 

170203 Plastmasa Nē 3.5 0 38 38 38 
R12, 

R12B 
0 0 25 25 

191204 Plastmasa un 

gumija 
Nē 1 0 10 10 10 R12 0 0 10 10 

200139 Plastmasa Nē 1 0 10 10 10 R12 0 0 10 10 



 

15 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

150102 Plastmasas 

iepakojums 
Nē 1 

Pieņemts 

utilizācijai 
0 10,5 10.5 10,5 

R12, 

R12B 
0 0 10 10 

160120 Stikls Nē 0.5 

Plastmasas 

atkritumu 

šķirošana 

3 0 3 3.0 0 0 0 3.0 3 

170202 Stikls Nē 0.5 3.5 0 3.5 3.5 0 0 0 3.5 3.5 

191202 Melnie metāli Nē 5 13.5 0 13.5 13.5 0 0 0 13.5 13.5 

191204 Plastmasa un 

gumija 
Nē 0.5 3.5 0 3.5 3.5 0 0 0 3.5 3.5 

170107 Betona, 

ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, 

keramikas maisījumi, 

kuri neatbilst 170106 

klasei 

Nē 5 
Remonta 

darbi 
25 0 25 0 0 0 0 25 25 

130208 Citas 

motoreļļas, pārnesumu 

eļļas un smēreļļas 

Jā 0.02 
Remonta 

darbi 
0.06 0 0.06 0 0 0 0 0.06 0.06 

*pārskatīta 29.04.2025. 

** Bez limita. 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana (svītrota 31.10.2024.) 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Neveidot atkritumu uzkrājumus, kas pārsniedz uzglabāšanas konteineru, maisu ietilpību. (precizēts 29.04.2025.) 

11.2.2. Radītos bīstamos atkritumus uzglabāt atbilstoši normatīvajiem aktiem par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu. 

11.2.3. Atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas, atbilstošo finanšu 

nodrošinājumu, un kuri veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, izmantojot atkritumu pārvadājumu 

uzskaites sistēmu (APUS). (precizēts 29.04.2025.) 

11.2.4. Atkritumu pārvadāšanu veikt apsaimniekotājam, kuram ir izsniegta atkritumu apsaimniekošanas atļauja atkritumu pārvadāšanai. 

11.2.5. Atkritumu ievešana un apsaimniekošana veicama tā, lai neradītu traucējumus pieguļošo teritoriju izmantošanā un nepieļautu citu  

atkritumu veidu ievešanu, kā arī teritorijas piegružošanu. 

11.2.6. Ja vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms ir sasniedzis apjomu, kas noteikts atļaujas 21.tabulā, nav atļauts ievest darbības vietā šīs                       

klases atkritumus, tādējādi veicot atkritumu uzkrājumu. 

11.2.7. Aizliegts sajaukt dažāda veida bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves atkritumiem vai ražošanas 

atkritumiem. 

11.2.8. Iepakojumu apsaimniekot atbilstoši normatīvo aktu prasībām par iepakojuma apsaimniekošanu. 



 

16 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

11.2.9. Atkritumu sūtījumus ārpus Latvijas valsts teritorijas (pārrobežu pārvadājumus) veikt saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

14.06.2006. Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem prasībām. (precizēts 29.04.2025.) 

11.2.10. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt uzņēmuma darbības rezultātā radušos atkritumus uzņēmuma teritorijā. 

11.2.11. Visus radītos atkritumus klasificēt atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.12. Atkritumu apsaimniekošana – savākšana un uzglabāšana ir atļauta tikai speciāli aprīkotās un tam paredzētās vietās –teritorijā ar ūdeni 

un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu, un apstākļos, kas nerada kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.13. Radītos un pieņemtos atkritumus uzglabāt ne ilgāk kā trīs mēnešus, nodrošinot regulāru atkritumu apriti un nepieļaujot ilgstošu 

uzglabāšanu, un pēc īslaicīgas uzglabāšanas nodot uzņēmumiem, kas nodarbojas ar attiecīgo atkritumu savākšanu un pārstrādi un 

saņēmuši atbilstošu atļauju. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.14. Plastmasas atkritumu pieņemšanas, šķirošanas, smalcināšanas darbības un īslaicīgo uzglabāšanu atļauts veikt tikai speciāli aprīkotās un 

tām paredzētās telpās atbilstoši Atļaujas 6. pielikuma shēmai un ievērojot, ka darbības vietā jānodrošina ūdeni un piesārņojošas vielas 

necaurlaidīgu segumu, un apstākļos, kas nerada kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam, atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

atkritumu apsaimniekošanu. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.15. Ievērot normatīvo aktu par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām prasības, t.sk. nodrošināt transportlīdzekļu piekļuvi, ievesto un 

izvesto atkritumu veidu noteikšanu, elektroapgādes sistēmu un ugunsdzēšanas aprīkojumu. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.16. Darbības vietā nodrošināt svarus atkritumu uzskaites precīzai veikšanai. Veikt regulāru svaru verificēšanu, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām; normatīvo aktu prasībām par mērījumu vienotību, valsts metroloģiskai 

kontrolei pakļautomērīšanas līdzekļu sarakstu, mērīšanas līdzekļu atkārtoto verificēšanu, verificēšanas sertifikātiem un verificēšanas 

atzīmēm. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.17. Nodrošināt, ka atkritumiem, kuri pirmie saņemti, pirmajiem tiek veikta smalcināšana. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.18. Nodrošināt atkritumu plūsmu (ievešanu un izvešanu) tā, lai maksimāli samazinātu vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu daudzumu iekārtā. 

(iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.19. Ievērot atkritumu smalcināšanas iekārtu tehnoloģiskos procesus, stingri sekot ražotnē noteiktajai kārtībai. Uzturēt kārtībā telpas, kurās 

tiek veikta atkritumu smalcināšana – regulāri slaucīt, nepieļaut atkritumu izplatīšanos pa visu iekārtu. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.20. Atkritumu klases uzglabāt vienu no otra tādā attālumā, lai iespējamas aizdegšanās gadījumā uguns liesmas nevarētu uzreiz pārnesties uz 

citiem atkritumiem. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.21. Nodrošināt visu plastmasas atkritumu, kam piemērots reģenerācijas kods R12, tālāku nodošanu reģenerācijas/pārstrādes iekārtā. 

(iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.22. Piecu darba dienu laikā informēt Dienestu, ja ir traucēta atkritumu smalcināšanas iekārtu darbība uz laiku, kas ilgāks par 3 mēnešiem. Ja 

iekārtas uz laiku ilgāku kā 3 mēneši nestrādā, atkritumus smalcināšanai šajās iekārtās pieņemt nav atļauts. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.2.23. Ja objektā trīs mēnešu laikā no atkritumu pieņemšanas netiek veikta atkritumu smalcināšana atbilstoši sniegtajam aprakstam Atļaujas 

1.pielikumā – atkritumi ir jānodod uzņēmumiem, kas nodarbojas ar attiecīgo atkritumu savākšanu un pārstrādi un saņēmuši atbilstošu 



 

17 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

atļauju un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums. Kamēr atkritumi netiek nodoti atbilstošajam atkritumu apsaimniekotajam, jaunas 

atkritumu kravas objektā ievest ir aizliegts. (iekļauts 29.04.2025.) 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

11.3.1. Lai pamatotu vides aizsardzības oficiālajā statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapā „Veidlapa Nr.3 - Atkritumi. Pārskats 

par atkritumiem” iekļauto informāciju, nodrošināt apsaimniekojamās atkritumu plūsmas izsekojamību - veikt visu atkritumu 

daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, pārvadāšanas (arī atkritumu pārrobežu sūtījumu), apsaimniekošanas (t.sk. šķirošanas un 

smalcināšanas) veidu uzskaiti hronoloģiskā secībā Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā papīra veidā vai elektroniski, un uzglabāt 

šos materiālus trīs gadus. (precizēts 29.04.2025.) 

11.3.2. Nodrošināt atkritumu pārvadājumu uz atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtām uzskaiti, izmantojot atkritumu pārvadājumu 

uzskaites sistēmu (APUS). 

11.3.3. Nodrošināt saņemtā otrreizējā svina, bronzas, alumīnija un polietilēna (LDPE) uzskaiti hronoloģiskā secībā, norādot tā piegādātāju, 

daudzumu un datumu. Minētās uzskaites patiesumu apliecināt ar atbildīgās personas parakstu. 

11.3.4. Veikt ložu ražošanas un detaļu sagatavošanas rezultātā apsaimniekoto (radīto, reģenerēto, pārstrādāto un nodoto) atkritumu, kā arī 

smalcināšanai pieņemto, šķiroto un smalcināto atkritumu daudzuma, veida, atkritumu reģenerācijas veida uzskaiti hronoloģiskā secībā 

un uzglabāt šo informāciju ne mazāk kā trīs gadus. Pēc pieprasījuma sniegt Dienestam un citām valsts institūcijām informāciju augstāk 

minēto par atkritumu apsaimniekošanu un citu vides informāciju. (precizēts 29.04.2025.) 

11.3.5. Nodrošināt bīstamo atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā vai elektroniskajā veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu. 

11.3.6. Veikt otrreizējā materiāla uzskaiti atbilstoši noteikumiem par otrreizējo izejvielu uzskaites kārtību. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Atbilstoši Atļaujas 6.1.punktam (precizēts 31.10.2024.) 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu 

daudzums 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības 

poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc 

slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, 

regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1. Darbības ar atkritumiem veikt atbilstoši iesniegtajai informācijai iesniegumā konteineros. Plastmasas atkritumus atļauts uzglabāt 



 

18 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

konteineros vai big-bag maisos atbilstoši Atļaujas 6. pielikuma shēmai telpās ar cieto ūdensnecaurlaidīgo segumu (precizēts 29.04.2025.) 

12.2.  Uzturēt ekspluatācijas kārtībā uzņēmuma teritorijā esošos kanalizācijas tīklus, lai nepieļautu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu  

piesārņojumu. 

12.3. Darbības ar bīstamajām ķīmiskajām vielām un maisījumiem veikt un atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu noplūdi 

apkārtējā vidē. (iekļauts 29.04.2025.) 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par 

labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas 

un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana 

nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos 

14.1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad var tikt pārsniegtas piesārņojošo vielu robežvērtības, un/vai ir 

iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas darbību, novērst traucējumu cēloni. 

14.2.  Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā 

režīmā un tiktu ievēroti šajā atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

14.3. Gadījumos, kad ir nepieciešams veikt iekārtas vai tās daļas darbības ieregulēšanu vai testēšanu, iesniegt Dienestā iesniegumu šīs 

atļaujas nosacījumu pārskatīšanai. Iesniegumā atļaujas nosacījumu pārskatīšanai sniegt informāciju par plānoto ieregulēšanas un 

testēšanas darbu veikšanas laika grafiku (stundas dienā, kādā laika periodā, dienu skaits) un gaisu piesārņojošām vielām un to emisijas 

daudzumu, kuras iekārta ieregulēšanas un testēšanas darbu rezultātā varētu emitēt". 

14.4. Netipiskajos apstākļos, pie nelabvēlīgajiem laika apstākļiem (piemēram, bezvējš, zems atmosfēras spiediens) veikt nepieciešamos 

piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu emisijas vai traucējošās smakas rašanos. Piesardzības 

pasākumi ietver ražošanas vai citu darbību ierobežošanu vai pārtraukšanu uz noteiktu laikposmu, ja tas nepieciešams nelabvēlīgu 

meteoroloģisko vai citu apstākļu dēļ. 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt 

attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai 

vai videi 

15.1. Ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt Dienestā attiecīgu iesniegumu, norādot pasākumus, kas tiek 

veikti piesārņojuma riska novēršanai un tiks veikti darbības vietas sakārtošanai atbilstoši izsniegtās atļaujas nosacījumiem. (precizēts 

29.04.2025.) 

15.2. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt visa veida ķīmisko vielu un maisījumu palieku izvešanu, nododot 

licencētai organizācijai, vai utilizēt atbilstoši drošības datu lapās noteiktajām prasībām, lai novērstu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojuma risku. 



 

19 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

15.3. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt darbības rezultātā radīto vai valdījumā esošo atkritumu nodošanu 

utilizācijai komersantiem (atkritumu apsaimniekotājiem), kuri ir saņēmušas attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un kam ir spēkā 

esošs finanšu nodrošinājums. (precizēts 29.04.2025.) 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1.Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana vai darbības ar tiem, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu 

krājumiem; nodrošināt pietiekamu daudzumu absorbenta – izlijušu ķīmisko vielu vai maisījumu, elektrolīta vai naftas produktu 

savākšanai. Pēc izlijumu savākšanas radušies atkritumi jāapsaimnieko kā bīstamie atkritumi. (precizēts 29.04.2025.) 

16.2.Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām. 

16.3.Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, 

rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, 

veikt sanācijas pasākumus. 

16.4.Ugunsdrošības prasības teritorijā nodrošināt atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu prasībām. Teritoriju nodrošina ar ugunsdrošībai 

lietojamām zīmēm atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 7. nodaļā minētajām vai šo noteikumu izpildē piemērojamo standartu prasībām. 

Nodrošināt ugunsdzēsības aparātus tādā apjomā, lai varētu maksimāli ierobežot atkritumu degšanu, kā arī darbības vietā nodrošināt tādas 

tehnoloģiskās ierīces objektā vai citus uzraudzības paņēmienus, kas brīdina vai ļauj savlaicīgi konstatēt iespējamās nelaimes par 

iespējamām nelaimēm (ugunsgrēks, sadūmojums) objektā (iekļauts 29.04.2025.) 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī 

prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 

reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais Atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums.  

17.2. Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā, avārijas gadījumā 

nekavējoties par to ziņot Dienestam pa tālruni 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides piesārņojuma 

raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. (precizēts 29.04.2025.) 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo 

aktu noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, 

brīvu pieeju uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu 

klātbūtni. 



 

20 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0054 

24.Tabula. Monitorings* 

Kods Monitoringam pakļautie parametri Paraugu ņemšanas 

metode 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 

Kontroles biežums Laboratorija, kas veic 

analīzes 

A1 Cietas izkliedētās daļiņas PM 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Reizi gadā, nākamais 

mērījums 2025. gadā 
Konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes ar 

pietiekami augstu 

detektēšanas robežu** 

Daļiņas PM10 

Daļiņas PM2,5 

Svins 

Etilēnglikols 

A4 Cietas izkliedētās daļiņas PM 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Reizi gadā, nākamais 

mērījums 2025. gadā 

Daļiņas PM10 

Daļiņas PM2,5 

Svins 

* precizēta 29.04.2025. 

**Veic akreditēta laboratorija, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību, vai laboratorijas, kas akreditētas citās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai Eiropas Ekonomikas zonas valstīs 


